
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/CME/2005  
APROVADA EM 02.06.2005 

 
 
A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais;  
 
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 108/CME/05, o Parecer nº 001/05 – CME/Manaus da 
lavra do Conselheiro Marcus Vinicius C. Albano de Souza e; 
 
CONSIDERANDO a Decisão Plenária aprovada em Sessão Extraordinária do dia 02.06.2005. 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - aprovar o Plano de Aplicação dos Recursos Oriundos do Salário Educação 

repassados ao Município de Manaus para a Manutenção do Ensino Fundamental da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura.   

 
 
 
 
 
SALA DAS SESSÕES PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus 
02 de junho de 2005. 
 
 
 
 
 

ACECY GOMES FERREIRA VALENTE 
Presidente do Conselho Municipal de Educação 

 
 


